[image: image1.jpg]

                     АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                   30.12.2016 № 1040
                            г. Похвистнево

     О внесении изменений в муниципальную программу

      «Развитие сети дошкольных образовательных учреждений

      в муниципальном районе Похвистневский

      Самарской области  на 2015-2019 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Администрации муниципального района Похвистневский от 18.10.2013 №709 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ», решением Собрания представителей муниципального района Похвистневский от 27.12.2016 №102 «О внесении изменений в решение Собрания представителей муниципального района Похвистневский «О бюджете муниципального района Похвистневский на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов», Уставом муниципального района Похвистневский Самарской области Администрация муниципального района Похвистневский Самарской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в муниципальную  программу «Развитие сети дошкольных образовательных учреждений в муниципальном районе Похвистневский Самарской области на 2015-2019 годы», утвержденную Постановлением Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области от 09.12.2014 №1130 (с изменениями от 10.12.2015 №1124) следующие изменения:

- в Паспорте муниципальной программы «Развитие сети дошкольных образовательных учреждений в муниципальном районе Похвистневский Самарской области на 2015-2019 годы» раздел «Финансирование Программы и источники финансирования» изложить в новой редакции:

«общий объем финансирования Программы составит 318 497,9 тыс. рублей, в том числе:

в 2015 году – 156309,2 тыс. рублей:

средства бюджета района – 26592,9 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 82701,7 тыс. рублей;

средства федерального бюджета – 47014,6 тыс. рублей;

в 2016 году – 3971,4 тыс. рублей:

средства бюджета района – 718,2 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 3253,2 тыс. рублей;

в 2017 году – 15 836,6 тыс. рублей:

средства бюджета района – 13 445,9 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 2 390,7 тыс. рублей;

в 2018 году – 128380,7 тыс. рублей:

средства бюджета района – 11050,8 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 117329,9 тыс. рублей

в 2019 году – 14000,0 тыс. рублей:

средства бюджета района – 2382,8 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 11617,2.»

- приложение 1 «Перечень целевых индикаторов (показателей) муниципальной программе «Развитие сети дошкольных образовательных учреждений в муниципальном районе Похвистневский Самарской области  на 2015-2019 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему Постановлению;

- приложение 2 «Перечень программных мероприятий муниципальной программы «Развитие сети дошкольных образовательных учреждений в муниципальном районе Похвистневский Самарской области  на 2015-2019 годы» к муниципальной программе «Развитие сети дошкольных образовательных учреждений в муниципальном районе Похвистневский Самарской области  на 2015-2019 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему Постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на первого заместителя Главы района по социальным вопросам В.А. Ятманкина.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации муниципального района Похвистневский в сети Интернет.

      Главы района                                                       Ю.Ф.Рябов
                                                                                                                                       Приложение 1

                                                                                                                     к муниципальной  программе «Развитие

                                                                                                                              сети дошкольных образовательных учреждений

                                                                                                                     в муниципальном районе Похвистневский

Самарской области на 2015-2019 годы»

Перечень целевых индикаторов (показателей) муниципальной программы

«Развитие сети дошкольных образовательных учреждений в муниципальном районе Похвистневский

Самарской области на 2015-2019 годы»

	№ п/п
	Наименование целевого индикатора (показателя)
	Ед. изм.
	Значение целевого индикатора (показателя) по годам

	2015г.
	2016г.
	2017г.
	2018г.
	2019г.

	Обеспечение доступности, равных возможностей в получении дошкольного образования

	1.
	Количество ежегодно вводимых в эксплуатацию новых дошкольных образовательных учреждений
	объект
	1
	1
	-
	-
	-

	2.
	Количество ежегодно вводимых мест в дошкольных образовательных учреждениях за счет строительства
	место
	180
	-

	3.
	Количество ежегодно реконструированных зданий ДОУ
	объект

	-
	1
	3
	1

	Приложение  2
к муниципальной  программе

"Развитие сети дошкольных
образовательных учреждений
в муниципальном районе Похвистневский
 Самарской области на 2015 - 2019 годы"

	Перечень программных мероприятий муниципальной
программы "Развитие сети дошкольных образовательных учреждений
в муниципальном районе Похвистневский Самарской области на 2015 -2019 годы"

	№ п\п
	Наименование мероприятия
	Количество создаваемых мест
	Сметная стоимость (тыс. рублей)
	Стоимость (тыс. рублей)

	2015г.
	2016г.
	2017г.
	2018г.
	2019г.

	Проектирование и строительство зданий дошкольных образовательных учреждений

	1.
	Проектирование и строительство детского сада на 180 мест в с.Савруха Похвистневского района Самарской области
	180
	154 205,7
	150 234,3
	3971,4
	-
	-
	-

	- бюджет района

	26 288,1
	25 569,9
	718,2
	-
	-
	-

	- областной бюджет

	85 519,3
	82 266,1
	3 253,2
	-
	-
	-

	- федеральный бюджет

	42 398,3
	42 398,3
	-
	-
	-
	-

	2.
	Проектирование и строительство детского сада на 90 мест в с.Алькино муниципального района Похвистневский Самарской области
	90

	97 515
	525,0
	-

13 024

	83 966

	-

	- бюджет района

	16 597,1

	89,4
	-

13 024
	3 483,7

	-

	- областной бюджет

	80 917,9
	435,6
	-
	-
	80 482,3
	-

	ИТОГО

	251 720,7
	150 759,3
	3971,4
	13 024
	83 966
	-

	- бюджет района

	42 885,2
	25 659,3
	718,2
	13 024
	3 483,7
	-

	- областной бюджет

	166 437,2
	82 701,7
	3 253,2
	-
	80 482,3
	-

	- федеральный бюджет

	42 398,3
	42 398,3
	-
	-
	-
	-

	Объекты на проведение капитального ремонта, предлагаемых к участию в рамках комплексной программы модернизация системы дошкольного образования

	1.

2.

3.
4.

5.

6.

7.

8.

	Оснащение основными средствами и материальными запасами зданий (помещений), пригодных для создания дополнительных мест, обучающимся по основным общеобразовательным программам дошкольного образования в здании по адресу: Похвистневский район, с.Савруха, ул.Центральная усадьба 76

180
	5 412,3
	5 412,3

-
	-
	-
	-

	- бюджет района

	921,2
	921,2
	-
	-
	-
	-

	- федеральный бюджет

	4 491,1
	4 491,1
	 -
	-
	-
	-

	Создание дополнительных мест детям, обучающимся по основным общеобразовательным программам дошкольного образования в детском саду «Березка» ГБОУ СОШ с.Кротково

	68,8
	68,8

	- бюджет района

	6,2
	6,2
	-
	-
	-
	-

	- федеральный бюджет

	62,6
	62,6
	 -
	-
	-
	-

	Создание дополнительных мест детям, обучающимся по основным общеобразовательным программам дошкольного образования в детском саду «Колосок» ГБОУ СОШ с.Старопохвистнево

	68,8
	68,8

	- бюджет района

	6,2
	6,2

	- федеральный бюджет

	62,6
	62,6

	ГБОУ СОШ с.Среднее Аверкино Ахратский филиал «Солнышко»

	7000
	-
	-
	-
	7000
	-

	- бюджет района

	1 191,4
	-
	-
	-
	1 191,4
	-

	- областной бюджет

	5 808,6
	-
	-
	-
	5 808,6
	-

	ГБОУ СОШ с.Подбельск  структурное подразделение «Солнышко»

	15 600
	-
	-
	-
	15 600
	-

	- бюджет района

	2 655,1
	-
	-
	-
	2 655,1
	-

	- областной бюджет

	12 944,9
	-
	-
	-
	12 944,9
	-

	ГБОУ СОШ с.Большой Толкай структурное подразделение «Аленушка»

	17 500
	-

	-
	-
	17 500
	-

	- бюджет района

	2 978,5
	-
	-
	-
	2 978,5

	- областной бюджет

	14 521,5
	-
	-
	-
	14 521,5

	ГБОУ СОШ с.Среднее Аверкино структурное подразделение «Ивушка»

	14 000
	-
	-
	-
	-
	14 000

	- бюджет района

	2 382,8
	-
	-
	-
	-
	2 382,8

	- областной бюджет

	11 617,2
	-
	-
	-
	-
	11 617,2

	Создание дополнительных мест детям, обучающимся по основным общеобразовательным программам дошкольного образования в структурном подразделении ГБОУ СОШ с.Красные Ключи в с.Б.Ёга

- бюджет района

	2 812,6
	-
	-
	2 812,6
	-
	-

	421,9
	-
	-
	421,9
	-
	-

	- областной бюджет

	2 390,7
	-
	-
	2 390,7
	-
	-

	Итого

	62 462,5
	5 549,9
	-
	2 812,6
	40 100
	14 000

	- бюджет района

	10 563,3
	933,6
	-
	421,9
	6 825
	2 382,8

	- областной бюджет

	47 282,9
	-
	-
	2 390,7
	33 275
	11 617,2

	- федеральный бюджет

	4 616,3
	4 616,3
	-
	-
	-
	-

	Реконструкция зданий под размещение дошкольных образовательных учреждений

	ГБОУ СОШ с.Рысайкино структурное подразделение «Ивушка»

	4 314,7
	-
	-
	-
	4 314,7
	-

	- бюджет района

	742,1
	-
	-
	-
	742,1

	- областной бюджет

	3 572,6
	-
	-
	-
	3 572,6
	-

	ВСЕГО по программе

	318 497,9
	156 309,2
	3971,4
	15 836,6
	128 380,7
	14 000

	- бюджет района

	54 190,6
	26 592,9
	718,2
	13 445,9
	11 050,8
	2 382,8

	- областной бюджет

	217 292,7
	82 701,7
	3 253,2
	2 390,7
	117 329,9
	11 617,2

	- федеральный бюджет

	47 014,6
	47 014,6
	-
	-
	-